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10 marca 2017 roku w siedzibie buskiej filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w
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Kielcach odbyło się seminarium, którego tematem było „Miasto i Gmina Busko-Zdrój w
publikacjach”. Objęte patronatem honorowym Marszałka Adama Jarubasa seminarium,
zgromadziło liczne grono gości: prelegentów oraz słuchaczy. Organizatorami spotkania byli:
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach, Urząd Miasta i Gminy w Busku-Zdroju
oraz historyk i publicysta Dariusz Kalina.

W imieniu organizatorów gości powitała dyrektor PBW w Kielcach Urszula Salwa oraz
kierowniczka buskiej filii Agnieszka Jasińska.
Uczestnicy spotkania wysłuchali 8 prelekcji, których tematyka była ściśle powiązana z
regionem buskim. Historię Kościoła Parafialnego pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej
Marii Panny w Busku-Zdroju i publikację książkową o tym obiekcie autorstwa Dariusza
Kaliny, przybliżył ks. proboszcz Tadeusz Szlachta.

O właściwościach wód siarczkowych z ujęcia w Lesie Winiarskim koło Buska-Zdroju mówił
prezes firmy Hydrogeotechnika Sp. Z o.o. Ryszard Lisik. Zagadnienie tradycji i perspektyw
rozwoju kultury uzdrowiskowej w województwie świętokrzyskim przybliżyła w imieniu
Prezesa Uzdrowiska Busko-Zdrój, Wojciecha Legawca – Beata Wacławik. Historię, obecną
działalność i publikacje dotyczące obiektów uzdrowiskowych takich jak: 21. Wojskowy
Szpital Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjny i Sanatorium „Włókniarz” zaprezentowali dyrektor
„Włókniarza” Jerzy Pamuła oraz specjalista ds. kulturalno-oświatowych szpitala wojskowego
Grzegorz Kielesiński.

Tematyka wydawnictw regionalnych została także przedstawiona z punktu widzenia pracy
bibliotekarza. Artur Osiński z buskiej Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej zaprezentował
publikacje regionalne wydane przez Urząd Miasta i Gminy w Busku-Zdroju, a Ewa Tarapata
nauczyciel –bibliotekarz z buskiej filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach
przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej, zbiory regionalne, sylwetki regionalistów
i formy działań, jakie prowadzi na rzecz regionalizmu buska biblioteka pedagogiczna, wśród
których wymieniła formy gromadzenia zbiorów, stan liczbowy i rodzaje gromadzonych
publikacji, dotyczących życia społecznego, gospodarczego, kulturalnego, opracowywanie
materiałów i systematyczne uzupełnianie baz regionaliów w katalogach i kartotekach on-
line. Prelegentka zaprezentowała także formy wspomagania przez bibliotekę szkół i
nauczycieli realizujących zagadnienia, dotyczące regionalizmu takie jak: sporządzanie
zestawień bibliograficznych, organizowanie lekcji o tematyce regionalnej, wystaw o regionie
i osobach z nim związanych, warsztatów o tematyce regionalnej dla nauczycieli.

Buska biblioteka pedagogiczna aktywnie wspiera nauczycieli i uczniów także w
przygotowaniach do konkursów oraz olimpiad historycznych i polonistycznych, dotyczących
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m. in. kultury i historii regionu.
– Pozytywne opinie na temat spotkania, które odbierałam od gości po seminarium, są
potwierdzeniem ważnej roli jaką odgrywają publikacje regionalne w życiu społecznym i
kulturalnym „małych Ojczyzn”- powiedziała Urszula Salwa, dyrektor Pedagogicznej
Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach – To dla biblioteki ważny znak i doping do dalszego
prowadzenia i rozwijania działań na rzecz kultury regionalnej, której częścią są publikacje
dotyczące regionu – dodała Agnieszka Jasińska, kierownik buskiej filii PBW w Kielcach.
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